поставио камен темељац за велики споменик Косовским јунацима на Тргу косовских

јунака. Споменик представља симбол Крушевца и најпознатије је вајарско дело Ђорђа

Јовановића. Споменик је свечано открио краљ Петар I Карађорђевић, поводом прославе

стогодишњице Првог српског устанка, 15. (28.) јуна 1904. године. Занимљиво је да је

најстарији филмски материјал снимљен на нашем тлу-филм „Крунисање краља Петра I

Карађорђевића“, из 1904. године. Овај филм има посредне везе са Косовским бојем, јер

су у „историјској поворци“ продефиловали и неки косовски јунаци: Кнез Лазар, Милош